教職第８７７－２号

令和６年１０月２４日

 各市町村立小・中・義務教育・特別支援学校長 様

埼玉県教育局教育総務部教職員課長

（公印省略）

市町村立学校給与等報告システム年末調整報告研修動画の配信について（通知）

 日頃、県費負担教職員の給与等支給事務に関しまして、格別の御理解と御協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

 標記の件につきまして、下記のとおり、研修動画を作成しました。令和６年１２月２７日

（金）まで公開しておりますので、自己研修として御活用いただくとともに、事務処理の参

考としてください。

記

内容 所要時間 URL

市町村立学校給与等報告システム

年末調整報告研修
４４分 https://youtu.be/P4SBkPiLnUE

※ 動画の内容はシステムでの報告方法のみになります。税制や各種申告書の書き方等につ

 いては触れていませんので、御承知おきください。

※ 動画の視聴が出来ない学校、市町村立学校給与等報告システムを操作しながら動画を視

 聴出来ない学校については、学校支援コミュニケーションサイトに音声付きの PowerPoint

 を併せて掲載しますので、参考としてください。

担当

教職員課県費事務担当 津金澤

電 話：０４８－８２５－００１０

ＦＡＸ：０４８－８２５－００１３

E-mail：a6660-09@pref.saitama.lg.jp

https://youtu.be/P4SBkPiLnUE